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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
COLECTOR PRINCIPAL 800 MM DE LA AV. SIETE DEL DISTRITO DE LOS AQUIES, PROVINCIA
DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA “CON CUI N° 2553279

SOBRE INFORMACION EM GENERAL:

En el Distrito , Provincia y Departamento de Ica a las 15:00 horas del 11 de julio de 2024 en las
instalaciones de la Oficina de Logistica y controi Patrimonial, sitio en Calle Castrovi rreyna N° 487,
Distrito , Provincia y Departamento de Ica se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn
designados mediante Resolucién de Gerencia Generai N°257—2024—GG—EPS-EMAPICA S.A,
de fecha 10 de julio de 2024, encargados de ig preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion simplificada N°1 3-2024-EPS EMAPISA S.A.-CS-1
para l& CONTRATACION DE LA EJECUGION DE OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL COLECTOR PRINCIPAL 800 MM DE LA AV. SIETE DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES,
PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA* CON CUI N° 2553270, & fin de efectuar la
APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las
ofertas presentadas segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logro con la
presencia de los siguientes miembros

CARGO NOMBRE Y APELLIDOS
s Presidente Titular LUIS RAFAEL GOMEZ RIVERA,
ZOMHIN L Ter Miembro Titalar OMAR GRIMALDO SAN MIGUEL |
& T\ 2do Miembro Titular _ DEYSSI DIANA AYO MEDINA _ i

N

PRMEEO

G, " y&CTOS PREVIOS

£ re ooy

Al respecto se debe tener en consideracién que el presente acto deviene de la reconformacisn
del comité de seleccién realizado mediante Resolucién de Gerencia Generaj N°257-2024-GG-
EPS-EMAPICA S.A., de fecha 10 de julio de 2024, por ello teniendo constancia del presente
hecho, el comité de seleccibn decide proseguir las actuaciones de admisidn, evaluacién,
alificacion y otorgamiento de Ia buena pro.

¥
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DETALILE DE REGISTRO D PARTIIPANTE

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de| SEACE como
participantes los siguientes proveedores:
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DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta a través
de la plataforma del SEACE
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DETALLE DE ADMISON DE DFERTAS

Acto sequido, se produjo con la apertura de ofertas electronicas presentadas por los postores
antes mencionados, para revisién de las mismas & fin de verificar ia presentacion de los
docuntentos requeridas para su admisibilidad, siendo que, en las bases integradas procedimiento
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Docurentos para la admision de las ofertas

SAN LUIS

EMOBYSER
CONTRATISTAS
GENERALES
S.AC.

CONSORCIO
NIEVES

JEN
INGENIEROS
EJEGUTORES Y
CONSULTORES
S.A.G.

Numeno da Postor

a) Dedlaracidn jurada de diatos del postor. (Anexo
N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de
fjuien suscribe la oferta.

En casc de persona juridics, copia del certificado
de vigencia de poder del rapresentante legal,
apoderado o0 mandatario desighade pera tal efecto.
En cago da persona natural, copia del documento
nacioral de identidad o documento analogo, o de!
certificad de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el ¢aso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los Integrantes del
consorcio que suscriba fa promesa de consorcio,
segun comesponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con e! literat b}
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
Capitulo 1 de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

©) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la
obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el ¢aso, en la que se consigne los infegrantes,
el representante comun, el domicilio comdn y fas

;I| obligationes a las que se compromete cada uno de
los Integrantes del consorcio, asl como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexa N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

) El precio de la oferta en [CONSIGNAR LA
MONBEDA EN LA QUE SE DEBE PRESENTAR LA
OFERTA] y:

Ui E! desagregado de pariidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.
U Los precios unitarios, considerando las partidas
segun lo previsto en el Gltimo parrafo del literal b)
del articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta induye £l monto de la
prestacicn accesoria, cuande corresponda. (Anexo
N© &)

Ei precio total de la oferta y los sublotaies que o
componen deben ser expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NG CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO
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CONSTRUCTORA

PERU TRACTOR
Documentos para la admisién de las SOCIEDAD SANTA MARIA CONSORCIO SIETE

ofertas COMERCIAL DE CONTRATISTA S.A.C. AQUIES
RESPONSABILIDAD

Numero de Postor 5 8 7

a) Declaracién jurada de datos del postor.
{Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documeanto que acredite la
representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia de!
certificado de vigencia de poder de!
representante fegal, apoderado &
mandalario designado para tal efecto.

En casc de persona natural, copla del
documento nacional de identidad o
documento andfogo, o del certificado de
vigencia da poder oforgade por perspna
natural, del apoderado o mandatario, segin
cormresponda.

E£n el daso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorclo que suscriba ia
promesa de consorcio, seglin comesponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal k) det articulo 52 ded Reglamento.
{Anexo N° 2) CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimlento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1
del Capltulo Il de la presente seccidn,

Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
@) Declaracidn jurada de plazo de
elecucion de la obra. (Anexa N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con fimas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consighe los integrantes, el rapreserntante
comun, el domigilio comun y las

obligaciores a las que se compromete CuMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
cada uno de los integrantes def consorcio,
asi como el porcentaje equivalente &
dichas obligaciones. (Anexoc N° 5)

g) El precio de la oferta en [CONSIGNAR
LA MONEDA EN LA QUE SE DEBE
PRESENTAR LA OFERTA] .

G El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma
alzada.

0 Los precios unitarios, considerando las
partidas segtin lo previsto en el titimo
pérrafd del literal b) del artfculo 35 dat
Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la
prestatién accesoria, cuando cofresponda,
{Anexo N° 6)

il predio total de la oferta y los subtetaies
que lo componen deben ser expresados
con des (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas

de dos (2) decimales. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIO NO ADMITIDO
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Cabe indicar que el Anexo N del postor SANTA MARIA CONTRATISTA S.AC. fue corregida
de conformidad con e numeral 60.4 del articuio 60 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones
del Estado el cual sefiala:

60.4. ... En los sistemas de contratacién a preclos unitarios o tarifas, cuando se advierta
errores aritméticos, corresponde su correccidn al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo
constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este ditimo caso, dicha correccidn no
implica ia variacién de los precios unitarios ofertados...

PROPUESTA CORREGIDA EN MERITO AL NUMERAL £0.4 DEL ARTICULO 60 DEL RLCE DEL
POSTOR SANTA MARIA CONTRATISTA S.A.C.

METRAD PU SUB TOTAL
4 S/ 1,067.90
4 5/1,357.50
1 5/ 1,043.04
1 5/1,646.29
5/12,390.93
1 5/ 678.75 5/ 678.75
20 5/435.76 5/8,715.20
1 5/ 1,632.67 5/1,632.67
4 S/ 543.00 S/ 2,172.00
i S/ 678,75 S/ 678.75
5/ 13,8737
316.68 s/ 1.13 5/ 351.51
12 5/ 167.63 5/2,011.56
5 5/ 78.71 5/ 393.55
2 5/ 279.05 5/1,116.20
$/3,872.82
032 s/ 603,01 5/192.96
564.14 s/2.14 5/1,207.26
120 5/164.19 5/ 19,702.80
5/21,103.02
SN, scemrenamo Oftcinado Loginticay Conrt e i tPuDU*:E ~

TGS 20w - 202 Logisticafemapica.com.e -
7S 200



EPS EMAPICA S.A
Comité de Seleccién Adjudicacién Simpiificada N® 13-2024-EPS EMAPICA SA/CS-1

A Agua
Vs Ica

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, v de la conmemoracion de las

heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

0.15 $/63.79 $/9.57

23.55 $/7.30 $/171.92

$/ 181.49

6.61 s/ 25.74 $/170.14

30.16 $/ 27.85 $/ 839.96

100.2 s/30.38 S/ 3,044.08

179.71 S/ 33.39 5/ 6,000.52

9.81 5/ 1.95 5/19.13

306.87 §/ 2.53 $/ 776.38

316.68 S/ 6.86 $/2,172.42

316.68 5/ 9.87 5/3,125.63

6.61 s/ 10.59 s/ 70.00

30.16 s/ 10.88 $/328.14

100.2 s/11.15 $/1,117.23

179.71 s/11.81 $/2,122.38

316.99 S/ 20.00 $/ 6,339.80

30.16 s/ 162.86 S/ 4,911.86

276.71 S/ 189.17 5/ 52,345.23

5/ 83,382.90

306.87 S/ 1,062.24 s/ 325,969.59

6.61 5/ 608.78 S/ 4,024.04

3.2 s/584.11 s/ 1,869.15

S 316.68 $/7.11 5/ 2,251.60
T8 316.68 S/3.78 $/1,197.05
i _ 5.76 5/213.00 $/1,226.38

& Sailuero S} 0.29 5/ 184.96 5/ 53.64
R ne 0t/ S/ 336,591.95
1 s/ 11,745.33 $/11,745.33

3 s/ 15,838.15 S/ 47,514.45

3 5/ 233.09 S/ 466.18

24 5/ 38.34 5/ 920.16

S/ 60,646.12

7.82 s/ 6.84 s/ 53.49

2.15 $/49.17 5/ 105.72

0.15 S/ 355.47 S/ 53.32
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2.15 S/ 4.46 $/9.59
S/ 222.12
564.14 S/ 12.23 S/ 6,899.43
564.14 $/ 10.05 $/ 5,669.61
564.14 S/ 10.05 5/ 5,669.61
564.14 S/ 54.75 S/ 30,886.67
564.14 S/ 53.30 S/ 30,068.66
28.21 S/ 20.00 S/ 564.20
100 S/ 4.41 5/ 441.00
100 S/3.52 S/ 352.00
26 S/ 61.27 S/ 1,593.02
S/ 82,144.20
1 5/ 132.13 S/ 132.13
1 5/828.98 S/ 828.98
4 S/1,237.42 S/ 4,946.68
4 S/ 1,357.50 S/ 5,430.00
S/ 11,205.66

4 S/ 1,067.90

4 S/ 1,357.50

1 S/ 1,043,04

1 S/ 1,646.29
S/ 12,390.93
1 S/ 678.75 S/ 678.75
20 S/ 435.76 S/ 8,715.20
1 5/ 1,632.67 S/ 1,632.67
4 S/ 543.00 S/ 2,172.00
1 S/ 678.75 $/ 678.75
S/ 13,877.37
578.51 S/1.11 S/ 642.15
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12 5/ 167.63 S/ 2,011.56

8 §/78.71 S/ 629.68

4 S/ 279.05 S/ 1,116.20

S/ 4,399.59

0.58 S/ 603.01 $/349.75
1041.32 S/ 2.14 S/ 2,228.42
120 S/ 164,19 $/ 19,702.80

5/ 22,280.97

578.51 8/ 7.30 S/ 4,223.12
27.48 5/ 35.00 5/ 961.80
S/5,184.92

8.25 S/ 14.41 $/118.88
3.14 S/ 16.02 $/50.30
7.53 S/ 19.22 S/ 144.73
4.02 S/ 24.01 S/ 96.52
4.53 S/ 26.21 5/118.73
239.9 S/ 22.34 S/ 5,359.37
70.1 S/ 23.09 $/1,618.61
175.3 S/ 2574 $/4,512.22
93.21 S/ 27.85 S/ 2,595.90
578.51 S/ 2.53 S/ 1,463.63
578.51 S/ 6.86 S/ 3,968.58
578.51 S/ 9.87 S/ 5,709.89
239.9 S/ 9.60 S/ 2,303.04
70.1 S/ 9.84 5/ 689.78
175.3 S/ 10.59 5/ 1,856.43
93.21 S/ 10.88 $/1,014.12
42.41 S/ 20.00 S/ 848.20
313.2 5/137.39 S/ 43,030.55
268.51 S/ 162.86 S/ 43,729.54
$/119,229.02

485.3 5/ 859.03 S/ 416,887.26
93.21 S/ 1,062,24 S/99,011.39
578.51 S/7.11 5/4,113.21
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578.51 S/ 3.78 S/ 2,186.77
9,79 s/ 213.00 S/ 2,085.27
S/ 524,283.90
3 5/7,882.76 S/ 23,648.28
1 S/ 9,078.25 S/ 9,078.25
2 5/ 10,424.12 S/ 20,848.24
1 5/ 11,745.33 §/11,745.33
1 S/ 13,495.33 s/ 13,495.33
48 s/ 38.34 S/ 1,840.32
5/ 80,655.75
52.2 s/ 15.27 S/ 797.09
52.2 5/11.48 5/ 599.26
52.2 S/ 12.90 S/ 673.38
52.2 S/ 54.75 s/ 2,857.95
52.2 S/ 86.69 S/ 4,525.22
56.41 S/ 20.00 S/ 1,128.20
48 S/ 66.39 5/3,186.72
S/ 13,767.82
1 5/132.13 §/132.13
PIC > 3
7
\MER gl
& hewsre 1 5/$28.98 5/828.98
e ne 525 4 S/ 1,237.42 S/ 4,949.68
4 S/ 1,357.50 S/ 5,430.00
S/ 11,208.66
1 s/17,239.74 S/ 17,239.74
TOTAL COSTO DIRECTO S/ 1,486,389.03
GASTOS GENERALES S/ 148,638.90
UTILIDAD S/ 64,657.92
SUB TOTAL 5/ 1,699,685.85
GV S/ 305,943.45
TOTAL DE OFERTA S/ 2,005,629.31
S "—":fg’; srcenTENARIG Oftinado Logtice Gontd et \tpup;:f .
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admite, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion.

N° (Nombre o Razén Consignar las razones para su no admision
Social del Postor
1 | SANLUIS El postor no logro acreditar los documentos requeridos en el
literal g) de las bases integradas del numeral 22.1.1
Documentos para la admisién de la oferta, de las bases
integradas del procedimiento de seleccidn ‘por lo siguiente:

De conformidad con el el numeral 28.2 dei articulo 28 de la
Ley que indica:

28.2 Tratdndose de ejecucién o consultorig de obras, Ia
Entidad rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del
noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan
este en mds del diez por ciento (10%). En este iiltimo caso,
las propuestas que excedan el valor referencial en menos del
10% serdn rechazadas si no resulia posible el incremento de
la disponibilidad presupuestal.

De la revision efectuada al contenido del Anexo N°6, “PRECIO
DE LA OFERTA", de su oferta presentado, se ha podido
evidenciar que el postor realizo erréneamente el calculo del
IGV de su propuesta econémica realizando el calculo correcto
la oferta supera el limite inferior del valor Referencial.

En ese sentido ¢s preciso sefialar que es responsable de

8 postores la_formulacién de sus ofertas: razén por la
cual, en el caso en concreto el postor de forma previa a la

resentacién de su oferta a través del SEACE debid
verificar los documentos que lo conformaban_contenian
la_totalidad de la informacién vy estén conforme a lo
dispuesto en las bases integradas y al a normatividad de
contratacién vigente.

contraiacion vigente,

En__consecuencia, se debe tener resente que la
formuiacién resentacién de las ofertas es entera
exclusiva responsabilidad de cada postor de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en
su_elaboracién o _en los documentos ue lo integran
deben ser asumidas por el mismo.

2 | J&N INGENIEROS El postor no logro acreditar los documentos requeridos en el
EJECUTORES Y literal g) de las bases integradas del numeral 2.2.1.1
CONSULTORES S.A.C. | Documentos para la admisién de la oferta, de las bases

. FARPIC RN integradas del procedimiento de seleccion “por lo siguiente:

De la revision efectuada al contenido del Anexo N°, “PRECIO
DE LA OFERTA", de su oferta presentado, se ha podido
evidenciar que el posto no utilizo el Anexo N% que se
encuentra estipuiado en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion.

Lon .
Nz Calle Castrovitreyna N° 487 - lca HE_
=3 \‘4"2-. S EELCARIO Oficina de Logistica y Control Patrimontal \ pl‘g{%ﬁ HJ_
TS 2ou- 2024 Logistica@emapica com.pe e

Y



EPS EMAPICA S.A

Comité de Sefeccion Adjudicacién Simplificada N°® 13-2024-EPS EMAPICA SA/CS-1

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Jurin v Avacucho”

3 | CONSORCIO
AQUIJES

SIETE

El postor no logro acreditar los documentos requeridos en el
literal g) de las bases integradas del numeral 2.2.1.1
Documentos para la admisién de la oferta, de las bases
integradas del procedimiento de seleccidn “por lo siguiente:

De la revisién efectuada al contenido del Anexo N°8, “PRECIO
DE LA OFERTA”", de su oferta presentado mediante folios 01al
04, se ha podido evidenciar que el postor no suscribié (firmo)
los folios 2, 3 y 4 del su Anexo N°6 tal como se reproduce a

continuacion
e 2
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Nétese, conforme a o reproducide que el pestor no suscribio
(firmo) los folios 2,3 y 4 del Anexo N%, ioda vez que,
unicamente coloco su ribrica, asimismo se precisa que el
presente procedimiento se rigé por el sistema de contratacién
de precios unitarios, por lo que, la “estructura del presupuesto
de obra" forma parte del Anexo N°6  “Precio de la Oferta”

Bajo ese confexto, el documento en los términos que fue
presentado incumple lo dispuesto en el numeral 580.4 del
artlculo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado el cual sefiala:

.--En el documento que contiene el precio ofertade u oferta
econdmica puede subsanarse la ribrica y lafoliacion. La falta
de firma en la oferta econémica no es subsanable...

\:"",I’
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En ese sentido es8 preciso sefalar que es responsable de
los postores la formulacion de sus ofertas: razén por la
cual, en &l caso en concreto al postor de forma previa a la
resentacion de su oferta a través del SEACE debi6
verificar los documen ¢ lo conformaban contenian
Ia_totalidad de la informacion y estén conforme a lo
dispuesto en las bases inteqradas vy al a hormatividad de

contratacién vigente.

En __consecuencia, se debe er sente que la
formulacién regsentacion de las ofertas es entera

Tormulacion y_presentacion de las ofertas es entera v
exclusiva responsabilidad de cada postor de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en
su_elaboracién o en log_documentos gue lo integran

, deben ser asumidas por el mismo.
4 [CONSORCIO  AGUA | De la revisién de la plataforma del SEACE se visualiza que [a

SUR oferta del postor se encuenira en el estado de BORRADOR
NO ENVIADO y seglin el numeral 11.2.2.3 de la DIRECTIVA
N°003-2020-OSCE/CD, sefiala en su segundo pérrafo del
literal A:

-.Es responsabilidad del proveedor registra adecuadamente
y oportunamente la informacién que corresponda a su oferta,
debiendo verificar que se encuentre en el estado de enviado.
Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en
estado de borrador no son consideradas por Ia entidad. ..
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RETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas admitidas por lo que se procede con
su evaluacién.

No Nombre o Razén Social del | Item(s) a los que postuia

Postor

1 EMOBYSER UNICO

CONTRATISTAS

GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

2 CONSORCIO LAS NIEVES UNICO

3 CONSTRUCTORA PERU UNICO

TRACTOR SOCIEDAD

COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
4 SANTA MARIA UNICO
CONTRATISTA $.A.C.

EVALUACION DE OFERTAS

Habiendo culminado la etapa de admision de ofertas, se procede a iniciar con la etapa de
evaluacion de ofertas con los postores que fueron admitidos teniendo en consideracién que solo
existe un criterio de evaluacién que es el precic:

Valor Referencial 100% 5/2174,783.11
Valor Referencial Inferior S/ 1 957,304.80
Valor Referencial Superior 812 392,261.42

N° Nombre o Razén Social del Postor Precio de la Oferta Puntaje
) Econémica

1 EMOBYSER CONTRATISTAS 8/ 1 957,304.80 100.00

GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
2 CONSORCIO LAS NIEVES _ S/ 1 957,304.80 100.00
3 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR §/2 103.983.12 93.03
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 SANTA MARIA CONTRATISTA S.A.C. S/2 005,628.31 97.59
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Como se aprecia en el cuadro anterior los postores EMOBYSER CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y CONSORCIO LAS NIEVES, ofertan al 90% del vaior
referencial, por tal motivo originan un empate; por lo que se procedera a realizar el desempate
utilizando los siguientes criterios segun norma:

N° Nombre o Razén Social del Postor Precio de la Oferta
Econdmica
1 EMOBYSER CONTRATIETAS S/ 1957,304.80
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
2 CONSORCIO LAS NIEVES S/ 1 957,304.80
CRITERIO DE DESEMPAT
N* | Nombre o Razén | REMYPE | Discapacitado Bonificacién por Resultado
Soclal del Postor provingcia
colindante
1 EMOBYSER Si cumiple No presenta No solicita la 105 .00
CONTRATISTAS bonificacién por
GENERALES previncia colindante.
SCCIEDAD Por [o tanto, NO
ANONIMA CUMPLE verificar
CERRADA
2 | CONSORCIO LAS | Sicumple Si presente No sdlicita la 105.00
NIEVES bonificacién por
| provincia colindante,
Por o tanto, NC
CUMPLE verificar
PRELAC|ON DE OFERTAS
N° Nombre 0 Razén Social del Postor | PUNTAJE FINAL PRELACION
1 EMOBYSER CONTRATISTAS 105.00 20
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA,
CERRADA
2 CONSCORCIO LAS NIEVES 105.00 1@
3 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR 93.03 4°
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 SANTA MARIA CONTRATISTA 97.59 3°
S.AC.

BICENTENARIO
DEL PERU
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CONSORCIO LAS NIEVES

Obras — Adjudicacién Simplificada

Requisitos de Calificacién
NO CUMPLE CUMPLE

EgipSmierioieatisiegic De conformidad con el numeral 49,3 del articulo 49 y el literal

e) del numeral 139.1 del articulo 139 def Reglamento este
requisito dé calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.

F i6n académica del 'De conformidad con el numeral 49.3 del zrticulo 49 y el literal
p;r:l?;:gfesional clave e) del numeral 139.1 dei articulo 139 del Reglamento este

requisito de calificacion se acredita para la suscripcitn del
contrato.

SE De conformidad con el numeral 46.3 del articulo 49 y el

ienci | plantel ional
EXDElienca cellipEntelpraesic literal e} del numeral 138.1 del articulo 139 del Reglamento

clave este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
del contrato,
Experiencia del postor en Ia | CUMPLE
especialidad _ _leBis; |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIEICA

EMOBYSER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Obras — Adjudicacién Simplificada

Requisitos de Calificacion
NO CUMPLE CUMPLE

Equipamiento estratégico De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y &l literal

e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrafo.

Formacion académica del De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
ploante[pmfesional clave e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.

'SE De conformidad con el numeral 48.3 del articulo 49 y el

ienci ional
Experiencia del plante! profesi literal €} del numeral 139.1 del articulo 139 def Reglamento

clave este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
del contrato.
Experiencia del postor en la CUMPLE
especialidad S 5t |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Nz, Callo Castroulmeyna N° 487 - lca HVCHE
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CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Obras - Adjudicacién Simplificada

Requisitos de Calificacion
NO CUMPLE | CUMPLE

Equipamiento estratégico De conformidad con ef numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacitn se acredita para la suscripcién del
contrato.

Formaci6n académica del De conformidad con el numeral 49 3 del articuio 49y el literal
p!antelcrofesionzl clave €) del numeral 1381 de articulo 139 del Reglamento este

P requisito de calificacién se acredita para Ia suseripcidn del
contrato.

SE De conformidad con el numerai 48.3 del articulo 49 y e

Szﬁzrienma del plantel profesional literal e} del numeral 1391 del artfculo 139 def Reglamento
este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién
del conirafo,

Experiencia del postor en la CUMPLE
especialidad 4 |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SANTA MARIA CONTRATISTA SAC.

Obras - Adjudicacion Simplificada

Requisitos de Calificacién
NO CUMPLE CUMPLE

Equipamiento estratégico De conformidad con el numeral 49.3 de! articulo 49 y el iiteral

€) del numeral 129.1 del articulo 139 del Reglarmento este
requisito de calificacién se acredita para la suscripeién del
contrato.

~ De conformidad con e numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

Forn i lef émfca def
ormacion acad e) del numeral 139.1 de articulo 139 gel Reglamento este

Plantelprofesional clave requisito de calificacidn se acredita para la suscripcidn del
contrato.
o , ; SE De conformidad con el numeral 48.3 del articulo 49 y e
g;rgznenma del plantel profesional literal e) del numeral 139.1 del artfculo 139 del Reglamento
este requisito de calificacitn se acredita para Ia suscripcion
del conirato.
Experiencia del postor en Ia CUMPLE
especialidad I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

mﬂmmm-
lrm_
EMOBYSER CONTRATISTAS

GENERALE
CERRADA

S SOCIEDAD ANONIMA

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DETALLE DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

Nombre o razén Monto Adjudicado
social del postor postula

ganador
CONSORCIO LAS 105.00 puntos S/1957,304.80
NIEVES

Siendo las 17:00 horas del 11 de julio de 2024 se gip por concluida, la reunion firmando en sefig|
de conformidad Ia presente acta.

ing. Offfar Grimaldo San Miguel

Primer Miembro Sggundo Miembro

Titular Titular
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